
38  diário oficial Nº 34.594 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

TAÇÃO LTDA, J A CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, LACA ENGENHARIA LTDA, 
NG – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, HB20 COBSTRUÇÕES EIRELI, 
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA JUMBO LTDA 
e ARF CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI, foram consideradas habili-
tadas, e as empresas CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, FÊNIX LO-
GÍSTICA COMÉRC. E LOC. DE MÁQUINAS EIRELI e TERCON CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI foram consideradas INABILITADAS. A partir da data 
desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição 
de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação 
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanen-
te de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar 
– Souza – Belém/Pa.
Belém, 24 de maio de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 659500

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente, da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta da 
Pregoeira e Equipe e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo 
nº 2021/120606 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 004/2021- CPH, que tem como objeto à contratação de empresa 
para o fornecimento de Materiais de Consumo de Expediente, Descartá-
veis, Higiene e Limpeza, o qual visa atender a Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará, autorizando a contratação e emissão de Nota 
de Empenho em favor das seguintes empresas:
1-LOTE 1 – Material de Expediente/Descartável a empresa ESTAÇÃO CO-
MÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI- ESTAÇÃO COMERCIO E 
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.321.144/0001-78, com sede 
na Cidade Nova IV, Travessa WE 38, nº 131, Bairro: Cidade Nova, CEP: 
67.133-210, Fones: (91) 3207-1429/98561-9942, e-mail: licitacao@esta-
caocomercio.com.br , município de Ananindeua, estado do Pará, pelo valor 
global do LOTE a importância de R$17.685,02 (dezessete mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e dois centavos).
2-LOTE 2 – Material de Higiene e Limpeza a empresa PAPEL E CIA PRO-
DUTOS DE PAPELARIAS EIRELI- PAPEL & CIA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 19.518.277/0001-39, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 1197, 
Letra A, Bairro: Marco, CEP: 66.093-029, Fones: (91)3216-0106/98171-
0141, e-mail: papelcia@globo.com , município de Belém, estado do Pará, 
pelo valor global do LOTE a importância de R$114.819,00(cento e quatorze 
mil, oitocentos e dezenove reais).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 24 de maio de 2021.
  ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 659133

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 337/2021 – ARCON-PA, DE 24 DE MAIO DE 2021.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON – PA, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo inciso I do artigo 19 da Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 
1997 e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro 2006;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR o servidor João Jorge da Silva, matrícula 5947400/1 da 
PORTARIA Nº 324/2021 de 18/05/2021, publicada em 19/05/2021, no 
Diário Oficial nº 34.588 por, Marilza da Silva Guerra Paraense, Matrícula 
57173518/1.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTA-
DO DO PARÁ, 24 DE MAIO DE 2021.
EURÍPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON/PA

Protocolo: 659210

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 48/2021-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP

EMENDA: 21DEMP00120 – DEP. RENILCE NICODEMOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA- item 58, 
na quantidade de 02(dois) BARCOS EM ALUMÍNIO REBITADO ou superior.
Valor: R$ 77.800,00 (setenta e sete mil e oitocentos reais)Dotação Orça-
mentária: Projeto Atividade: 8705; Fonte de Recursos: 0301; Natureza da 
Despesa: 449052; Funcional Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 21/05/2021
Vigência: 25/05/2021 a 24/05/2022
Contratado: D. F. FERREIRA, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP
Endereço: avenida Pedro Alvares Cabral, n° 1011-fundos, Marambaia, Be-
lém-PA - CEP: 66.615-860
Ordenador: ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO

Protocolo: 659405

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 197/2021 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO: Fábio André Tourão
CARGO/FUNÇÃO: Técnico de Gestão em Pesca e Aquicultura
MATRICULA: 5899478
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO A: Portel/PA
OBJETIVO: Realizar Visita técnica em áreas propícias para a Piscicultura 
no município.
PERÍODO: 28/05 a 02/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 198/2021 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 
n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Átila Santos Brandão
CARGO/FUNÇÃO: Técnico de Gestão em Pesca e Aquicultura
MATRICULA: 57210925
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO A: Portel/PA
OBJETIVO: Auxiliar a Secretaria de Pesca e Aquicultura do município no 
planejamento das atividades e visita técnica em áreas propícias para Pis-
cicultura.
PERÍODO: 28/05 a 02/06/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
ORDENADOR Timara Miranda/Diretora Administrativa e Financeira/SEDAP

PORTARIA Nº 199/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Marcia de Pádua Bastos Tagore.
CARGO: Eng.ª Agr.ª
MAT. FUNCIONAL: 3179729
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tomé Açu/PA
OBJETIVO: Realizar Ação Emergencial da Pimenta do Reino no Controle da 
Salmonela.
PERÍODO 27 A 28/05/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 202/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO: Arlindo Lima Paiva
CARGO/FUNÇÃO: Motorista
MATRICULA: 12130
ORIGEM:Belém/PA
DESTINO: Tomé Açu/PA
OBJETIVO: Conduzir a servidora que irá realizar Ação Emergencial da Pi-
menta do Reino no Controle da Salmonela.
PERÍODO 27 A 28/05/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 659595


